

# Ruskon kunnan ja Metsägroupin yhteistyö kunnan metsien hoidossa

Elokuu 2024

## Lavamäki (palsta Ylitalo 704-493-1-160, ms kuvio 61)

Vuonna 2019 istutettu kuusentaimikko on viidessä vuodessa kasvanut huimasti ja täydentynyt luontaisella lehtipuustolla ja männyn taimilla. Nyt tehtävä taimikon varhaisperkaus vapauttaa istutustaimia ja ylläpitää näin taimien terveyttä. Perkauksessa säästetään myös luontaista lehtipuustoa, lähinnä koivua ja luontaiset männyn taimet.

Kuvassa metsäomaisuudenhoitaja Teija Lehdon vieressä lähes metrin kesän aikana kasvanut istutuskuusi. Teija kertoo että varhaisperkaus tulee tehtyä täsmälleen oikeaan aikaan. Maahan kaadettu lehtipuu maatuu muutamassa vuodessa ja lannoittaa samalla maapohjaa





## Lavamäki (palsta Ylitalo 704-493-1-160, ms kuvio 61)

Muutaman vuoden vanha uudistusala on erinomainen marjastuspaikka. Elokuun alussa otetussa kuvassa alkaa jo näkymään kypsyvät puolukat joita on kuviolla runsaasti. Uudistusalan kasvillisuus on metsäluonnossa monipuolista, kun valoa vaativat lajit ottavat sen haltuunsa.

Erilaiset metsäkuviot, joissa puuston ikä ja puulajit vaihtelevat, tuovat metsässä virkistyvälle vaihtelevan näkymän.





## Lavamäki (palsta Ylitalo 704-493-1-160, ms kuvio 61)

Kuvassa vielä hoitamaton osa kuviosta 61, josta voidaan nähdä miten, taimikon varhaisperkaus osui metsäsuunnitelman tiedonkin mukaan aivan oikeaan aikaan. Lehtipuusto on noussut istutettujen kuusten latvojen yläpuolelle ja alkaisi tulevina vuosina selvästi haittaamaan niiden kasvua.

Lehtipuusto on metsän nopeimmin kasvavaa puustoa ja ehtii raivaustoimista huolimatta vielä uudestaan mukaan havupuiden kasvuvauhtiin. Nykyisin metsään säästetään aina myös lehtipuita monipuolistamaan kasvillisuutta ja sen mukanaan tuomaa eliöstöä.





## Lavamäki (palsta Ylitalo 704-493-1-160, ms kuvio 45)

Vuoden 2018-2019 paikkeilla harvennetussa noin 70-vuotiaassa männikössä ei juurikaan enää harvennuksen jälkiä näy.

Metsä on edelleen melko valoisa ja harvennuksessa säästetyt aliskasvoksena kasvavat pienemmät kuuset pehmentävät näkymää metsän pohjalla. Metsässä on kohtalaisesti marjaa ja sieniä.

Seuraava hoitotoimenpide on harvennus, joka tehdään noin 10 vuoden päästä.





# Vahto, Lassinkallio

(palsta Pietilä 704-491-3-149, ms kuvio 49)

Vahdon urheilukentän takaa lähtee frisbeegolf-rata, joka on rakennettu urheilukenttää ympäröivään metsään. Metsä on pääosin kalliopohjaista vanhahkoa mäntymetsää. Sitä on harvennettu 2016-2017 ja se on yleisilmeeltään valoisa ja puut ovat hyväkuntoisia.

Frisbeegolf-radan väyliä on kunnostettu ja aukaistu raivaamalla raivaussahalla alas näkyvyyttä haittaavaa lehtipuuvesakkoa.

Tänne ei ole suunniteltu metsänhakkuita. Puusto kasvaa hitaasti ja on hyväkuntoista, joten lähitulevaisuudessa ei ole tarvetta hoitaa puustoa





# Vahto, Lassinkallio

(palsta Pietilä 704-491-3-149, ms  
kuvioden 19 ja 54 rajalla)

Frisbeegolf-radan väyliä joudutaan aika-  
ajoin avaamaan raivaamalla vesakkoa  
alas. Muuten väylät kasvavat umpeen ja  
frisbeen heittämisestä väylällä tulee  
mahdotonta.

Samalla tietysti urheilukentän ympäristö  
pysyy valoisana ja avarana, joka ylläpitää  
viihtyisyyttä alueella.





# Vahto, Lassinkallio

(palsta Pietilä 704-491-3-149, ms kuvio 49 ja näkymä kuvion 55 suuntaan)

Vahdon urheilukentän takana on kuntorata joka kulkee vaihtelevassa metsämaisemassa. Radan varrella on kalliopohjaista männikköä, hoidettua sekapuustoista taimikkoa, vanhaa tuoreen kankaan havupuumetsää ja ylispuustoista taimikkoa. Vaihteleva ympäristö tuo lenkkeilyyn sopivaa maisemallista vaihtelua.





# Rusko, Rynkkiö (palsta Vähäkerva 704-407-9-59, ms kuvio 12)

Ruskolla palstoilla Vähäkerva ja Rynkkiö tehtiin 2021 laajahko uudistushakkuu. Seuraavana keväänä uudistusaloille istutettiin mäntyä, kuusta ja rauduskoivua. Alueella oli ennestään lehtikuusta. Metsäomaisuudenhoitaja Teija Lehto löysi alojen itäreuralta jonkin verran luontaisia lehtikuusentaimia. Lehtikuuset tullaan säästämään ja ne tulevat tulevaisuudessa monipuolistamaan alueen puustoa ja lajistoa.

Istutetut taimet ovat lähteneet hyvin kasvuun. Muutaman vuoden päästä alueella täytyy suorittaa taimikon varhaisperkausta, jolla pidetään yllä istutustaimien terveyttä.





# Rusko, Rynkkiö (palsta Vähäkerva 704-407-9-59, ms kuvio 22)

Alueen uudistusalaan maisemointi ulkoilureittiä reunustava säästöpuu jono ja kuvion 22 suuri säästöpuuryhmä, jonka keskeltä löytyy partiolaistenkin käytössä oleva laavupaikka.

Ulkoilureitti kulkee koko alueen läpi ja reitiltä voi katsella nuorten taimien kasvua. Uudistusalan kasvillisuus on runsasta, kun valoa riittää ruoho- ja heinäkasveille. Laavulle on hieno pysähtyä vaikka paistamaan makkaraa. Tietysti siisteydestä ja mahdollisesta maastopalovaroituksesta on huolehdittava asianmukaisesti.





# Rusko, Rynkkiö (palsta

Vähäkerva 704-407-9-59, ms kuvio 19)

Muutaman vuoden ikäiset istutusmännytja-kuuset ovat lähteneen hienosti kasvuun. Luontaisesti alueelle levinneet lehtipuut ja mm. vadelmapensas monipuolistavat kasvillisuutta.





# Rusko, Päällistönmäki

(palsta Päällistönmäki 704-404-4-114,  
ms kuvio 506)

Päällistönmäen metsiä hoidettiin harventamalla ennen alueen ottamista mm. omakotiasumiskäyttöön. Tämä oli viisas ratkaisu, koska nyt alueella on maisemallisesti kaunista metsää ja puut ovat hyväkuntoisia. Tämä mahdollistaa kuntalaisille kauniin maisemametsän tulevaisuudessakin. Viime aikoina alueen metsänhoito on ollut lähinnä kunnallisteknisistä syistä mm. tienrakennus ym. Johtuvaa puunkaatoa ja aliskavospuuston hoitoa ja harvennusta.

Alueen puustoa halutaan hoitaa jatkuvapeitteisenä. Siksi hyväkuntoiset taimet ja nuori metsä, joka kasvaa vanhempien puiden alla on tae, että paikalla kasvaa hyväkuntoinen ja kaunis metsä tulevaisuudessakin. Jatkuvassa kasvatuksessa on tärkeää hoitaa nuorta metsää raivauksilla, jotta nuoret puut säilyttävät elinvoimaisuutensa.

